

Nota van Inlichtingen-2

Betreft	Nota van Inlichtingen-2	Datum	7 februari 2024
Van	IUC EZK / RVO	Referentie	IUC 202307144
Project	Kwaliteitsaudits cateringdienstverlening en warme drankenautomaten Perceel 1 en Perceel 2		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding Kwaliteitsaudits cateringdienstverlening en warme drankenautomaten perceel 1 en perceel 2.

Mededeling Aanbestedende dienst:

Het antwoord op vraag 13 van Nota van Inlichtingen-1 wordt aangevuld met onderstaande tekst in blauw:

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
13.	Bijlage 2-A PVE Perceel 1 eis A-pe-1 en Bijlage 2-B PVE Perceel 2 eis A-pe-1	U geeft aan dat al het in te zetten personeel door Opdrachtnemer dient te beschikken over een VOG (maximaal twee (2) jaar geldig). In Bijlage 9 Toegangsregeling voor Leveranciers Defensie pagina 2 staat aangegeven dat dienst aanbieder/werklieden moeten beschikken over een VOG op basis van een defensieprofiel of soortgelijke functie binnen het Rijk, en mag niet ouder zijn dan vier (4) jaar. Kunt u bevestigen dat de eisen rondom VOG enkel bij het Ministerie van Defensie afwijken ten opzichte van de overige betrokken deelnemers, aldus vier (4) jaar, of dat ook hier een VOG een maximale geldigheid van twee (2) jaar heeft?
	Antwoord: Dat is correct, uitsluitend het ministerie van Defensie houdt een geldigheid van 4 jaar aan. Voor de overige Deelnemers is dit 2 jaar, met uitzondering van de Rechtspraak; zij houden een geldigheid van 6 maanden aan voor een VOG. Er geldt tevens een andere uitzondering op de VOG voor de Politie, zie PVE Perceel 1 en 2 A-pe-2.	

Vraag en antwoord bij perceel 2:

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
1.	Bijlage 2b - PvE Perceel 2 bacteriologisch onderzoek	Het bacteriologisch onderzoek (V2) is door de hoeveelheid parameters kostbaar en uitgebreid. Om een goede beoordeling te maken van het product kan volstaan worden met minder parameters. 1. Wil aanbestedende dienst gezien dit gegeven de parameters heroverwegen? 2. Neemt aanbestedende dienst ons advies over om enkel de volgende twee parameters te hanteren: totaal aeroob kiemgetal en enterobacteriën.
	Antwoord: 1. Nee, de Aanbestedende dienst wenst het aantal parameters voor het bacteriologisch onderzoek te houden zoals omschreven in eis A-d-5, V2. 2. Nee, wanneer deze wens zich toch voordoet gedurende de loop van de Raamovereenkomst zal een Deelnemer dit als maatwerk opvragen bij Opdrachtnemer.	